АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2024

                 № 15

с. Солнечное

Об организации и проведении мероприятий
по усилению мер пожарной безопасности

в весенне-летний период 2024 года на территории
Солнечного сельсовета

На основании требований Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 69 «О пожарной безопасности», в соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», с целью усиления мер пожарной безопасности на территории Солнечного сельсовета

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, вида деятельности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории Солнечного сельсовета:
1.1. взять под личный контроль выполнение первичных мер пожарной безопасности в местах массового пребывания людей;

1.2. спланировать и провести работу по обучению сотрудников учреждений мерам пожарной безопасности, тренировку внештатных пожарных расчетов по действиям при возникновении внештатных ситуаций, создать уголки пожарной безопасности в местах массового скопления граждан;

1.3 провести ревизию противопожарного водоснабжения, состояние пожарных водоемов, наличие приспособлений на водонапорных башнях для забора воды пожарными автомобилями;

1.4 провести очистку территории от скопления горючих отходов, мусора и организовать их вывоз за пределы населённых пунктов на полигон ТКО;

2. Администрации сельсовета:
2.1. в срок до 25 апреля 2024 года организовать работу по обучению населения мерам пожарной безопасности.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Главе сельсовета                                                                                    А.Г. Дуров